Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n._q? U % del

&9

IMMEDIATA ESECyTINTA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

03 GIU 2008

Oggetto: TAR LAZIO"= Ordinanza Comuiissione n. 96/2008- Impugnativa -
Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemilaotto il giorno TRE

del mese di (LIUG N O

la Rocca dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello

2) Ing. Pompilio
3) Dott. Gianluca
4) Ing. Giovanni Vito
5) Avv. Giovanni A.M.

6) Prof.ssa. Maria
7) Ing. Carlo
8) Dott.

9) Geom.

Nicola Augusto

Carmine

L'ASSESSORE PROPONENTE

Preso visione della proposta del Settore
, qui di seguito trascritta:

presso
CIMITILE - Presidente
FORGIONE - Vice Presidente
ACETO - Assessore
BELLO - Assessore
BOZZ1 - Assessore “ ASSENTE
CIROCCO - Assessore
FALATO - Assessore
SIMEONE - Assessore

VALENTINO - Assessore

Con la paﬂecipazione del Segretario Geneﬁe Dﬁ%@ﬂf ELLA
I S

LA GIUNTA

, istruita da

Premesso che con ordinanza n. 96 del 24.4.08 & stato recepito il i

stlpulato_ il 24.4.Q8 tra il Commissario Delegato ed il Presidente dglla G.grgﬁ;oplfnii ilstte;:
provvedl_mer?to si fa riferimento all’art. 32 bis L.R. n. 4/07 j| quale prevede che alla ’data di
| entrata in vigore della stessa legge “ i consorzi obbligatori per lo smaltimento dej rifiuti
cessano di svolgere le proprie funzioni trasferite alle Province che subentrano in tutti i

rapporti attivi e passivi”



Rilevato che in tale protocollo di intesa si riporta:” & stato portato a conoscenza della
Conferenza istituzionale di cui all'art. 3 O.P.C.M. 3653/08 nella seduta del 24.4.08 ed ¢ stata
dalla stessa condivisa”, pur se dal verbale della riunione citato emerge che il detto protocollo
di intesa non & stato condiviso dalle Province interessate che, invero, hanno manifestato il
loro motivato dissenso;

Rilevato, altresi; che in data 23.5.08 & stato pubblicato in G.U. n. 120/08 il D. L n. 90/08
avente ad oggetto misure straordinarie per fronteggiare e risolvere 'emergenza legata allo
smaltimento dei rifiuti nella Regione Campania e che l'art. 11 co.8 del D.L. citato prevede
che i Consorzi di Bacino sono sciolti e riuniti in un unico Consorzio; _
Considerato che le disposizioni del protocollo di intesa e dell’ordinanza di recepimento n.
96/08 contrastano con quanto disposto dal citato recente provvedimento legislativo e che, a
tali fini, le Province della Campania hanno ravvisato la necessita di proporre impugnativa
avverso i provvedimenti citati, ricorrendo congiuntamente ad unico professionista esperto in
materia ed esterno alle dette Amministrazioni, individuando a tal fine il Prof. Avv. Franco
Gaetano Scoca con studio in Roma alla Via G. Paisiello n.55;

Rilevato che in virtl di orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazmne, in
interpretazione del dispositivo di cui allart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle
attribuzioni dirigenziali di cui allart.107 del medesimo T.U.E.L., si ritiene sussistere la
rappresentanza giudiziale dell'Ente in capo al Presidente della Provmcsa con autorizzazione
a stare in giudizio a mezzo delibera di Giunta; .

Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell'autorizzazione a stare in giudizio al
Presidente della Provincia nel giudizio di cui in premessa promosso dinanzi al Tar Lazio da
Provincia di Benevento avverso l'ordinanza commissariale n. 96/08, nonché il protocollo di
intesa stipulato il 24.4.08 tra il Commissario Delegato ed il Presidente della G.R. Campania,

con successiva nomina del professionista individuato con determina del Settore Avvocatura

dell’Ente;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li IRETM

I1 Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

Su parere favorevole dell' Assessore relatore

DELIBERA

- Per i motivi espressi in narratlva e che formano parte integrante e sostanz:ale del presente

5 dispositivo:

‘ Autorizzare la costituzione nel giudizio dinanzi al Tar Lazio promosso dalia ProvxnCIa di

____.Benevento in impugnativa-delf'ordinanza Commissariale n. 96/08 e del Protocollo di mtesa
stipulato il 24.4.08 tra Commissario Delegato e Presidente della G.R. Campania;

Provvedere alla successiva nomina dell’avv.Prof.Franco Gaetano Scoca con studio ln Roma
con determina del Settore Avvocatura dell’Ente;
: Dare alla presente immediata esecutivita stante 'urgenza




Copia per /
ol SETTORE Q\N0p miURW il __prot.n.
SETTORE ! ' prot. n.
SETTORE ' il prot. n.
Revisori dei Conti 21 8 il prot. n.
N Nucleo di Valutazione - (7)? . prot. n.

0% Conferenza dei Capigruppo il prot. n.

/

Verbale letto, confermato e sojfkj o
IL SEGRETARIQ GENERALE A IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio IAINNELLA) (Prof. f‘ﬁe[ﬁ IMITILE)
I XV 7 L : (i N7
N. 3344 Registro Pubblicazione J | \

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.Uii P. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

5 0°LUG. 2008

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

GENERALE

i FENERGLE
o e

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del/T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno __ (3 2108, 2008
"{F Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E' stata revocata con atto n. ~ del

Benevento li,




